<sup>5</sup> Socrates nunc sit coram me] Socrates sit coram me **V**

<sup>6</sup> Tunc proponitur ista] Tunc proponatur ista **V** Tunc propono[?] ista **M** Tunc propono illa **C**

<sup>7</sup> quis] aliquis **V**

<sup>8</sup> veram vel falsam] veram nec falsam **MC** verum[?] *a.c.* veram nec sit ipsam esse falsam *p.c.* **V**

<sup>9</sup> est ei dubia] est ipsa dubitanda **V** est ei [?] *a.c.*, est ei dubia *p.c.* **C**

<sup>10</sup> quis] aliquis **V**

<sup>11</sup> nec scit ipsam esse falsam] nec falsam **C**

<sup>12</sup> ista] sed ipsa **V**

<sup>13</sup> habes] debes **C**

<sup>14</sup> heri vidisti] vidisti heri **V**

<sup>15</sup> sed nullum heri vidisti] et nullum vidisti **V**

<sup>16</sup> istum] Socratem *a.c.*, istum *p.c.* **M**

Ad hoc respondetur admittendo positum.<sup>1</sup> Et quando proponitur ista: “hoc est Socrates”, dubito. Et quando dicitur contra: “tu scis<sup>2</sup> quod ille quem heri vidisti<sup>3</sup> est Socrates, sed nullum heri vidisti nisi istum,<sup>4</sup> ergo scis quod iste est Socrates”, ad hoc dico negando argumentum, quia arguitur a propositione de sensu composito cum una de inesse<sup>5</sup> ad unam aliam de sensu composito, et ideo non valet argumentum.<sup>6</sup>

<II><sup>7</sup>

Item ponitur<sup>8</sup> quod sint duo contradictoria contingentia,<sup>9</sup> scilicet: “rex sedet”, “nullus rex sedet”,<sup>10</sup> et quod *A* sit illud quod est<sup>11</sup> verum et scias<sup>12</sup> quod illud quod est verum est *A* et quod nescias quid illorum sit *A*.<sup>13</sup>

Tunc propono tibi<sup>14</sup> istam consequentiam: “*A* est verum, ergo<sup>15</sup> hoc est verum” (demonstrando *A*).<sup>16</sup> Ista consequentia est bona et tu scis antecedens esse verum, ergo scis quod consequens est verum. Et consequens est “hoc est verum”,<sup>17</sup> ergo videtur quod idem scis et dubitas.<sup>18</sup>

<sup>1</sup> Ad hoc respondetur admittendo positum.] Ad hoc respondetur: admitto positum. C Ad hoc est respondendum admittendo positum/propositum[?] V

<sup>2</sup> quando dicitur contra: “tu scis] quando dicitur quod scis C

<sup>3</sup> heri vidisti] vidisti heri V

<sup>4</sup> nullum heri vidisti nisi istum] nullum vidisti nisi istum V nullum heri vidisti nisi Socratem C

<sup>5</sup> cum una de inesse] cum de inesse *a.c.*, cum una de inesse *p.c.* V

<sup>6</sup> et ideo non valet argumentum] ergo etc. *add.* M

<sup>7</sup> II] Secundus casus [*in margine*] V

<sup>8</sup> Item ponitur] Item ponatur alius casus V Item ponitur talis casus C Secundo ponitur talis *a.c.* Secundo ponitur talis casus *p.c.* M

<sup>9</sup> contingentia] contradicentia MC

<sup>10</sup> “rex sedet”, “nullus rex sedet”] “rex sedet” et “nullus rex sedet” VMC

<sup>11</sup> est] sit V

<sup>12</sup> scias] bene scias V

<sup>13</sup> quod nescias quid illorum sit *A*] quod istorum sit V quod nescias quod illorum sit *A*

M nescias quod illorum est *A* C

<sup>14</sup> propono tibi] propono V

<sup>15</sup> ergo] *deest* C

<sup>16</sup> demonstrando *A*] demonstrando M

<sup>17</sup> hoc est verum] hoc est *A* O hoc *A a.c.*, hoc est *A p.c.* M hoc *A* C

<sup>18</sup> videtur quod idem scis et dubitas] quod est impossibile *add.* M

Ad hoc respondetur admittendo <totum usque ad illam consequentiam quando arguitur: “si *A* est verum, hoc est verum”. Concedo><sup>1</sup> illam consequentiam. Et quando dicitur: “ista consequentia est bona <et tu scis antecedens esse verum,><sup>2</sup> ergo scis etc.”, nego argumentum ex eo quod<sup>3</sup> arguitur a propositione de sensu composito cum una<sup>4</sup> de inesse ad unam<sup>5</sup> de sensu composito. Et sic non debet argui,<sup>6</sup> sed sic: “tu scis istam consequentiam esse bonam et scis antecedens esse verum, ergo scis consequens esse verum.” Nego maiorem. Quare concedis?<sup>7</sup> Dicendum est {C: 34rb} quod sequitur ex casu.

<III><sup>8</sup>

Item ponitur<sup>9</sup> quod Socrates et Plato sint<sup>10</sup> coram te et bene scias<sup>11</sup> quod hic est Socrates et Plato et {M: 96vb} nescias<sup>12</sup> quod<sup>13</sup> illorum sit Socrates nec quod<sup>14</sup> illorum sit Plato.

<sup>1</sup> The emendation rests on the following reasons: First, it fits the corresponding passage in [RSS], fol. 14vb. Second, it is terminologically unusual to “admit” an inference (the way the non-emended text does): it is typically a scenario that is admitted. Second, the question “quare concedis” needs to relate to something in this particular sophism, but the phrase “concedo” or “conceditur” does not occur in the non-emended version of the text. Third, the solution is based on the distinction between conceding an inference and knowing that the inference is valid, which is why conceding “illam consequentiam” should occur in the opening argument.

<sup>2</sup> The emendation follows the actual formulation of the opening argument.

<sup>3</sup> nego argumentum ex eo quod] negatur argumentum ex quo quod C

<sup>4</sup> cum una] cum illa M

<sup>5</sup> ad unam] ad unam aliam V ad illam M

<sup>6</sup> sic non debet argui] non debet sic argui V sic non debebatur[?] arguere C

<sup>7</sup> Nego maiorem. Quare concedis?] [?] a.c. Negatur maior. Quare concedis? p.c. V Nego maiorem, quia concedis. C

<sup>8</sup> III] Tercius casus [*in margine*] V

<sup>9</sup> Item ponitur] Item ponatur VC Tercio ponitur tibi casus M

<sup>10</sup> sint] sit C

<sup>11</sup> scias] scis VM

<sup>12</sup> et nescias] nescias tamen V et et nescias M

<sup>13</sup> quod] quis V

<sup>14</sup> quod] quis V

Tunc propono tibi istam:<sup>1</sup> “hoc est Socrates” (demonstrando unum illorum).

Si conceditur, contra: omnis propositio de qua quis<sup>2</sup> considerat et<sup>3</sup> nescit ipsam esse veram, nec scit ipsam esse falsam est sibi dubia,<sup>4</sup> {**V: 38v**} ista<sup>5</sup> est huiusmodi,<sup>6</sup> ergo etc.

Similiter dico,<sup>7</sup> si negatur.

Si autem dubitatur<sup>8</sup> ut est dubitanda,<sup>9</sup> contra: tu scis ipsam significare sicut tu scis esse, ergo tu scis eam esse veram.<sup>10</sup> Antecedens probatur sic:<sup>11</sup> tu scis ipsam significare hoc esse Socratem vel Platonem et ita scis esse,<sup>12</sup> ergo scis ipsam<sup>13</sup> significare sicut tu scis esse.

Ad hoc respondetur admittendo casum. Et quando proponitur: “hoc est Socrates”, dicitur dubitando.<sup>14</sup> Et ad argumentum, cum dicitur:<sup>15</sup> “tu scis ipsam significare sicut tu scis esse, igitur etc.”, negatur antecedens.

Et ad probationem, cum dicitur:<sup>16</sup> “tu scis ipsam significare<sup>17</sup> hoc esse Socratem vel Platonem et ita scis esse, ergo etc.”, negatur maior. Et dicitur<sup>18</sup> quod illa<sup>19</sup> propositio: “hoc est Socrates” non significat hoc esse Socratem vel Platonem, quamvis consequatur ad eam, quia significatio

---

<sup>1</sup> istam] ista **V**

<sup>2</sup> quis] aliquis **V**

<sup>3</sup> et] *deest* **V**

<sup>4</sup> nec scit ipsam esse falsam est sibi dubia] nec falsam **V**

<sup>5</sup> ista] sed ista **V**

<sup>6</sup> huiusmodi] huiusmodi [?] [*textus corruptus*] **V**

<sup>7</sup> dico] dicendum est **M**

<sup>8</sup> Si autem dubitatur] Si dubitatur **V**

<sup>9</sup> ut est dubitanda] *deest* **C**

<sup>10</sup> tu scis eam esse veram] tu scis ipsam esse veram **V** tu scis eam veram **C**

<sup>11</sup> Antecedens probatur sic] Antecedens probatur **C**

<sup>12</sup> ita scis esse] ita tu scis esse **V**

<sup>13</sup> scis ipsam] tu scis ipsam **C**

<sup>14</sup> dubitando] dubitare/dubitatur [?] **O**

<sup>15</sup> Et ad argumentum, cum dicitur] Ad argumentum conceditur **V**

<sup>16</sup> Et ad probationem, cum dicitur] Ad probationem, cum dicitur **C** Ad probationem conceditur **V**

<sup>17</sup> tu scis ipsam significare] tu scis significare **V**

<sup>18</sup> Et dicitur] Et cum dicitur **O**

<sup>19</sup> illa] hec **C**

eius primaria et adequata<sup>1</sup> est ista:<sup>2</sup> quod hoc est Socrates, et non totum hoc: hoc est Socrates vel Plato.<sup>3</sup>

<IV><sup>4</sup>

Item ponitur<sup>5</sup> quod sint tres propositiones, scilicet *A*, *B*, *C*,<sup>6</sup> et quod scias quod *A* est verum et scias<sup>7</sup> quod *B* est verum<sup>8</sup> et nescias quod *C* sit verum,<sup>9</sup> et ille propositiones transmutantur,<sup>10</sup> ita quod nescias quod illorum sit *A*, nec quod illorum sit *B*,<sup>11</sup> nec quod illorum sit *C*.

Et arguitur sic:<sup>12</sup> tu scis *A* et *B*, ergo tu scis duo istorum. Et utrumque istorum est tibi dubium. Ergo scitum a te est tibi dubium.<sup>13</sup>

Ad hoc respondetur dicendo<sup>14</sup> quod casus implicat contradictionem etc.<sup>15</sup>

<V><sup>16</sup>

Item ponitur<sup>17</sup> quod aliquid scias esse hominem<sup>18</sup> et nichil dubites esse hominem.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> significatio eius primaria et adequata] significatio primaria adequata **V**

<sup>2</sup> est ista] ista **M**

<sup>3</sup> hoc est Socrates vel Plato] etc. *add.* **V** Aliqui aliter respondent, sed quia non videtur quod bene respondeant, taceo etc. *add.* **M**

<sup>4</sup> IV] Quartus casus [*in margine*] **V**

<sup>5</sup> Item ponitur] Item ponatur **V** Quarto ponitur **M**

<sup>6</sup> *A, B, C*] *A, B* et *C* **C**

<sup>7</sup> scias] nescias *a.c.*, scias *p.c.* **C** quod scias **M**

<sup>8</sup> est verum] sit verum **C**

<sup>9</sup> sit verum] est verum **M**

<sup>10</sup> et ille propositiones transmutantur] et iste propositiones transmutentur **V** et quod iste propositiones transmutentur **M** et quod ille propositiones transmutentur **C**

<sup>11</sup> nec quod illorum sit *B*] nec *B* **M**

<sup>12</sup> Et arguitur sic] Et tunc arguo sic **V** Tunc arguo sic **MC**

<sup>13</sup> scitum a te est tibi dubium] scitum a te tibi dubium **V** scitum a te est dubium **C**

<sup>14</sup> Ad hoc respondetur dicendo] Ad hoc respondeo **V** Ad hoc respondetur **C**

<sup>15</sup> etc.] et ideo non valet **M** ergo **C**

<sup>16</sup> V] Quintus casus [*in margine*] **V**

<sup>17</sup> Item ponitur] Item ponatur **V** Quinto ponitur **M**

<sup>18</sup> aliquid scias esse hominem] aliquis sciat esse hominem **V**

Hoc posito, propono tibi istam:<sup>2</sup> “hoc est homo”. {O: 70rb}

Si concedis, contra:

O	V	MC
est tibi dubium utrum demonstrarem unum asinum, ergo est tibi dubium: “tu concedis impossibile”.	[V <sub>1</sub> ] ex tibi dubio demonstrato[?] unum asinum, ergo est tibi dubio concedis impossibile. <i>a.c.</i>	ex tibi dubio demonstro unum asinum, {C: fol. 34va} ergo ex tibi dubio concedis impossibile.
	[V <sub>2</sub> ] ista <sup>3</sup> propositio est tibi dubia demonstrato[?] unum asinum, ergo est tibi dubia et tu concedis eam, ergo concedis impossibile. <i>p.c.</i>	

Si negatur, contra:

O	V	M	C
est tibi dubium: “demonstro te”, ergo est tibi dubium: “tu negas te esse hominem”.	[V <sub>1</sub> ] ex tibi dubio te, ergo tu negas esse hominem. <i>a.c.</i>	ex tibi dubio demonstro te, igitur tu negas te esse hominem.	ex tibi dubio demonstrato, ergo tu negas esse hominem.
	[V <sub>2</sub> ] ex tibi dubia a te, ergo tu negas esse hominem. <i>p.c.</i>		

<sup>1</sup> nichil dubites esse hominem] nihil dubitat esse hominem *a.c.* nihil aliud[?] dubitat esse hominem *p.c.* V

<sup>2</sup> propono tibi istam] propono ista *a.c.* propono istam *p.c.* V propono tibi C

<sup>3</sup> ista] est ista *a.c.*, ista *p.c.* V<sub>2</sub>

Vel sic:<sup>1</sup> hec est impertinens,<sup>2</sup> ergo habes respondere,<sup>3</sup> ac si nulla obligatio facta foret.<sup>4</sup>

<b>O</b>	<b>V</b>	<b>M</b>	<b>C</b>
Sed si nulla obligatio facta foret, tunc dubitares, ergo etc.	Ergo etc.	Tunc dubitares, ergo etc. <i>a.c.</i>	Sed nulla obligatio foret facta, tunc dubitares etc.
		Sed si nulla obligatio foret facta, tunc dubitares, ergo etc. <i>p.c.</i>	

Si autem dubitatur, contra:<sup>5</sup> nichil dubitas esse hominem, sed hoc est aliquid, ergo<sup>6</sup> {**V: 39r**} hoc non dubitas esse hominem.

Ad hoc respondetur admittendo positum.<sup>7</sup> Et quando proponitur ista: “hoc est homo”, dubito. Et quando dicitur: “nichil dubitas esse hominem,<sup>8</sup> sed hoc est aliquid, ergo hoc non dubitas esse hominem”, concedo totum,<sup>9</sup> sed tamen dubito istam:<sup>10</sup> “hoc est homo”,<sup>11</sup> quamvis hoc non dubitem esse hominem.<sup>12</sup>

<sup>1</sup> Vel sic] Vel similiter **V**

<sup>2</sup> hec est impertinens] est impertinens **V** hoc est impertinens **M** consequentia est impertinens **C**

<sup>3</sup> habes respondere] debes respondere **C**

<sup>4</sup> facta foret] foret facta **MC** facta fuisset tibi **V**

<sup>5</sup> Si autem dubitatur, contra] Si dubitatur **C**

<sup>6</sup> ergo] ergo ergo **V**

<sup>7</sup> admittendo positum] admitto positum **M**

<sup>8</sup> quando dicitur “nichil dubitas esse hominem] quando de nullo dubitas esse hominem **C**

<sup>9</sup> concedo totum] et concedo totum **C**

<sup>10</sup> dubito istam] dubito **C**

<sup>11</sup> hoc est homo] homo est homo **C**

<sup>12</sup> hoc non dubitem esse hominem] hoc non dubitas esse hominem **M** non dubites hoc esse hominem **C**

<Nota><sup>1</sup>

Et nota quod sensus divisus convertitur cum composito<sup>2</sup> quando subiectum est pronomen<sup>3</sup> demonstrativum precise exceptis istis verbis:<sup>4</sup> “apparet” et “dubito”<sup>5</sup> etc.

## &lt;Explicit&gt;

Et hoc sufficiat.<sup>6</sup> Expliciunt casus obligationis Hesberi. Deo gratias. Amen. Amen. Amen.<sup>7</sup>

---

<sup>1</sup> <Nota>] Notandum [*in margine*] **C**

<sup>2</sup> cum composito] cum composito et **OM** cum sensu composito **V** cum composito et *a.c.* cum sensu composito *p.c.* **C**

<sup>3</sup> pronomen] proon *a.c.* **O**

<sup>4</sup> precise exceptis istis verbis] precise istis verbis exceptis **M**

<sup>5</sup> “apparet” et “dubito”] “appareo” et “dubito” **V** “apparet”, [?], “dubito” *a.c.* “apparet”, “dubito” *p.c.* **C** “apparet”, “dubito” et “credo” **M**

<sup>6</sup> Et hoc sufficiat.] *deest* **VMC**

<sup>7</sup> Expliciunt casus obligationis Hesberi. Deo gratias. Amen Amen Amen.] Expliciunt quinque casus Hesberi valde boni etc. **V** Expliciunt casus obligatorii Hesbi. **M** *deest* **C**